
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025123000037

37

Nº 248, terça-feira, 30 de dezembro de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA REI/IFPE Nº 1.638, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, nomeado por meio do Decreto Presidencial de 13 de abril de 2020,
publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, página 1, Edição Extra A, e reconduzido
por meio do Decreto Presidencial de 23 de abril de 2024, publicado no DOU de 24 de abril
de 2024, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de
2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo SEI/IFPE
nº 23295.014406/2025-71 com despachos exarados, resolve:

Prorrogar, pelo no período de 18/01/2026 a 17/04/2026, o contrato
determinado por meio da Portaria IFPE nº 848, de 23/07/2025, publicada no DOU de
25/07/2025, seção 2, página 19, celebrado entre o Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Pernambuco - Campus Recife, e a professora substituta MARIA E D U A R DA
DUCA MILANO atrícula SIAPE nº 3488779, com fundamento legal no inciso I do parágrafo
1º do artigo 2º da Lei nº 8.745/1993 - DOU de 10 de dezembro de 1993.

JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR

PORTARIA REI/IFPE Nº 1.641, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, nomeado por meio do Decreto Presidencial de 13 de abril de 2020,
publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, página 1, Edição Extra A, e reconduzido
por meio do Decreto Presidencial de 23 de abril de 2024, publicado no DOU de 24 de abril
de 2024, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de
2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo SEI/IFPE
nº 23736.033430/2025-07 com despachos exarados, resolve:

Autorizar a servidora Júlia Aparecida Costa Martins Flores, matrícula SIAPE nº
1043198, em exercício provisório no Campus Olinda desta Instituição Federal de Educação,
participar do Programa de Gestão do Teletrabalho na modalidade integral no exterior
(Argentina), pelo período de 22/01/2026 a 10/01/2027, com fundamento legal no Decreto
nº 11.072, de 17 de maio de 2022.

JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIAS REI/IFPE DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, nomeado por meio do Decreto Presidencial de 13 de abril de 2020,
publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, página 1, Edição Extra A, e reconduzido
por meio do Decreto Presidencial de 23 de abril de 2024, publicado no DOU de 24 de abril
de 2024, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de
2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o parágrafo único do
artigo 2º do Decreto nº 7.311, de 22 de setembro de 2010, publicado no DOU de 23 de
setembro de 2010, o Edital de Abertura nº 39/2025-GR, de 12 de agosto de 2025,
publicado no DOU de 14 de agosto de 2025, e o Processo nº 23294.035972/2025-33 com
despachos exarados, resolve:

Nomear, em caráter efetivo, para o cargo integrante da Carreira de Pessoal
Técnico Administrativo desta Instituição Federal de Educação, os candidatos aprovados em
concurso público e homologados por meio do Edital nº 60/2025-GR, de 08 de dezembro de
2025, publicado no Diário Oficial da União em 09 de dezembro de 2025, seção 3, páginas
41 a 52, e considerando que a posse dos candidatos ocorrerão no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União, nos termos do artigo 13 da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, conforme abaixo:

Nº 1.549 - MARCILIO JOSE DE CARVALHO JUNIOR - no cargo de ASSISTENTE DE ALUNOS
(Cód. 101), Nível/Padrão C-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga
criada nos termos do art. 1º, inciso III, da Lei nº 12.677/2012, código da vaga nº
961142.

Nº 1.550 - ERICK SCOTT DE OLIVEIRA FERREIRA - no cargo de ASSISTENTE DE ALUNOS (Cód.
101), Nível/Padrão C-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga decorrente
de EXONERAÇÃO, código da vaga nº 960604.
Nº 1.551 - LORENA MARIA ALVES DA SILVA DIAS - no cargo de ASSISTENTE DE ALUNOS
(Cód. 101), Nível/Padrão C-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga
criada nos termos do art. 1º, inciso III, da Lei nº 12.677/2012, código da vaga nº
961141.

Nº 1.552 - JULIANA KARINA LACERDA FERREIRA - no cargo de ASSISTENTE DE ALUNOS (Cód.
101), Nível/Padrão C-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga decorrente
de POSSE EM OUTRO CARGO INACUMULAVEL, código da vaga nº 017029.

Nº 1.553 - JOSEANE DOS SANTOS SILVA - no cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
(Cód. 201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga
decorrente de FALECIMENTO, código da vaga nº 211932.

Nº 1.554 - IRIS MYLENA RIBEIRO DOS SANTOS - no cargo de ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO (Cód. 201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de APOSENTADORIA, código da vaga nº 211950.

Nº 1.555 - SELMA SILVA MARTINS - no cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (Cód.
201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga decorrente
de APOSENTADORIA, código da vaga nº 211975.

Nº 1.556 - JOAB FERNANDES DO NASCIMENTO - no cargo de ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO (Cód. 201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de EXONERAÇÃO, código da vaga nº 211981.

Nº 1.557 - MATHEUS ARAUJO VALADARES PIRES - no cargo de ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO (Cód. 201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de POSSE EM OUTRO CARGO INACUMULAVEL, código da
vaga nº 212142.

Nº 1.558 - EDUARDO DE OLIVEIRA MOREIRA - no cargo de ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO (Cód. 201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de APOSENTADORIA, código da vaga nº 212225.

Nº 1.559 - JULIANA DOS SANTOS BEZERRA - no cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
(Cód. 201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga
decorrente de EXONERAÇÃO, código da vaga nº 212287.

Nº 1.560 - FILIPE RENATO LIMA DE ARAUJO - no cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇ ÃO
(Cód. 201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga
decorrente de APOSENTADORIA, código da vaga nº 212319.

Nº 1.561 - ARLEI VIDORI VIEIRA - no cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (Cód. 201),
Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga decorrente de
APOSENTADORIA, código da vaga nº 212538.

Nº 1.562 - ANDRE JOAO DE ARAUJO - no cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (Cód.
201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga decorrente
de EXONERAÇÃO, código da vaga nº 212647.

Nº 1.563 - PABLO VINICIUS SOARES DE SOUZA - no cargo de ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO (Cód. 201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de APOSENTADORIA, código da vaga nº 257390.

Nº 1.564 - JOYCE MACIEL OLIVEIRA SILVA - no cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇ ÃO
(Cód. 201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga
decorrente de APOSENTADORIA, código da vaga nº 348792.

Nº 1.565 - GRACIELLY ALMEIDA DOS SANTOS - no cargo de ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO (Cód. 201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de APOSENTADORIA, código da vaga nº 423703.

Nº 1.566 - MYLENA CRISTINA DA SILVA LIMA - no cargo de ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO (Cód. 201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de APOSENTADORIA, código da vaga nº 423716.

Nº 1.567 - CATARINA CLÁUDIA GOMES ROCHA - no cargo de ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO (Cód. 201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de POSSE EM OUTRO CARGO INACUMULAVEL, código da
vaga nº 423993.

Nº 1.568 - MARIA GABRIELA CONCEIÇÃO DE ANDRADE - no cargo de ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO (Cód. 201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de APOSENTADORIA, código da vaga nº 569742.

Nº 1.569 - WALLACY EVANGELISTA DA SILVA - no cargo de ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO (Cód. 201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de POSSE EM OUTRO CARGO INACUMULAVEL, código da
vaga nº 612284.

Nº 1.570 - JOSÉ GUILHERME DE SOUZA NETO - no cargo de ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO (Cód. 201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de POSSE EM OUTRO CARGO INACUMULAVEL, código da
vaga nº 648180.

Nº 1.571 - ENNALY RAIANE MARIA DE SOUSA SANTOS - no cargo de ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO (Cód. 201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de EXONERAÇÃO, código da vaga nº 648184.

Nº 1.572 - FRANCISCA PEREIRA ALVES - no cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (Cód.
201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga decorrente
de POSSE EM OUTRO CARGO INACUMULAVEL, código da vaga nº 648264.

Nº 1.573 - JOSÉ WILLIAM DE QUEIROZ BARBOSA - no cargo de ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO (Cód. 201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de DEMISSÃO, código da vaga nº 648266.

Nº 1.574 - SARA DOS SANTOS LIMA - no cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (Cód.
201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga decorrente
de POSSE EM OUTRO CARGO INACUMULAVEL, código da vaga nº 683082.

Nº 1.575 - ALAN CORREIA CAMELO ZACARIAS - no cargo de ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO (Cód. 201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de EXONERAÇÃO, código da vaga nº 687923.

Nº 1.576 - MARCELO CABRAL BEZERRA BELMONT DAMASCENO - no cargo de ASSISTENTE
EM ADMI-NISTRAÇÃO (Cód. 201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de FALECIMENTO, código da vaga nº 812834.

Nº 1.577 - ANTONIO ROSA DOS SANTOS NETO - no cargo de ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO (Cód. 201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de POSSE EM OUTRO CARGO INACUMULAVEL, código da
vaga nº 833048.

Nº 1.578 - ISRAEL DE OLIVEIRA FABRICIO - no cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇ ÃO
(Cód. 201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga
decorrente de POSSE EM OUTRO CARGO INACUMULAVEL, código da vaga nº 833055.

Nº 1.579 - DARA RAQUEL OLIVEIRA HONORATO DA SILVA - no cargo de ASSISTENTE EM
ADMINISTRA-ÇÃO (Cód. 201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de EXONERAÇÃO, código da vaga nº 902182.

Nº 1.580 - LAÍS SANDINA CARVALHO DE OLIVEIRA - no cargo de ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO (Cód. 201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de EXONERAÇÃO, código da vaga nº 964723.

Nº 1.581 - PRISCILLA RAFAELLE DE OLIVEIRA BONIFACIO - no cargo de ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO (Cód. 201), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de POSSE EM OUTRO CARGO INACUMULAVEL, código da
vaga nº 964761.

Nº 1.582 - VINICIUS HENRIQUE FERNANDES - no cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA ÁUDIO E VÍDEO (Cód. 202), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de POSSE EM OUTRO CARGO INACUMULAVEL, código da
vaga nº 833855.

Nº 1.583 - LUCAS NASCIMENTO DE MELO SILVA - no cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO
- ÁREA EDIFICAÇÕES (Cód. 203), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de EXONERAÇÃO, código da vaga nº 967340.

Nº 1.584 - JOÃO HENRIQUE CARVALHO DA COSTA SILVA - no cargo de TÉCNICO DE
LABORATÓRIO - ÁREA ELETROELETRÔNICA (Cód. 204), Nível/Padrão D-001, em regime de
40 (quarenta) horas semanais, na vaga criada nos termos do art. 1º, inciso III, da Lei nº
12.677/2012, código da vaga nº 966889.

Nº 1.585 - GILDYGLEIDE CRUZ DE BRITO RÊGO - no cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA EVENTOS (Cód. 205), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas

semanais, na vaga criada nos termos do art. 1º, inciso III, da Lei nº 12.677/2012, código da
vaga nº 966883.

Nº 1.586 - LARISSA LEMOS DO NASCIMENTO - no cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA GASTRONOMIA (Cód. 206), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga criada nos termos do art. 1º, inciso III, da Lei nº 12.677/2012, código da
vaga nº 966894.

Nº 1.587 - CAMILA NECIANA DE BRITO - no cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA
HOSPEDAGEM (Cód. 207), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga criada nos termos do art. 1º, inciso III, da Lei nº 12.677/2012, código da
vaga nº 966886.

Nº 1.588 - JOÃO BOSCO SANTIAGO DE OLIVEIRA PERDIGÃO - no cargo de TÉCNICO DE
LABORATÓRIO - ÁREA MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA (Cód. 208),
Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga criada nos
termos do art. 1º, inciso III, da Lei nº 12.677/2012, código da vaga nº 966881.

Nº 1.589 - MÁRCIO ANDRÉ MARTINS CRUZ - no cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA
MANUTEN-ÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA (Cód. 208), Nível/Padrão D-001, em regime
de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga decorrente de EXONERAÇÃO, código da vaga nº
967077.

Edneide
Sticky Note



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025123000038

38

Nº 248, terça-feira, 30 de dezembro de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

Nº 1.590 - ARLESON KENNEDI FRANCA DOS SANTOS - no cargo de TÉCNICO DE
LABORATÓRIO - ÁREA MECÂNICA (Cód. 209), Nível/Padrão D-001, em regime de 40
(quarenta) horas semanais, na vaga decorrente de EXONERAÇÃO, código da vaga nº
967327.

Nº 1.591 - RAFAEL GOMES CORREIA - no cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA
QUÍMICA (Cód. 210), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na
vaga decorrente de EXONERAÇÃO, código da vaga nº 967135.

Nº 1.592 - LAURO DE ANDRADE CONRADO - no cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA
REDES DE COMPUTADORES (Cód. 211), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta)
horas semanais, na vaga decorrente de POSSE EM OUTRO CARGO INACUMULAVEL, código
da vaga nº 211949.

Nº 1.593 - MIKAEL VITOR DA SILVA OLIVEIRA - no cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO -
ÁREA REDES DE COMPUTADORES (Cód. 211), Nível/Padrão D-001, em regime de 40
(quarenta) horas semanais, na vaga criada nos termos do art. 1º, inciso III, da Lei nº
12.677/2012, código da vaga nº 966885.

Nº 1.594 - GABRIEL BARACHO LEITE MAIA - no cargo de TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA
TECNOLO-GIA DA INFORMAÇÃO (Cód. 213), Nível/Padrão D-001, em regime de 40
(quarenta) horas semanais, na vaga criada nos termos do art. 1º, inciso III, da Lei nº
12.677/2012, código da vaga nº 966890.

Nº 1.595 - JOSE LUCAS DA COSTA SILVA- no cargo de TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO (Cód. 214), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais,
na vaga decorrente de EXONERAÇÃO, código da vaga nº 212175.

Nº 1.596 - MATHEUS GABRIEL AURISTA DE SOUZA - no cargo de TÉCNICO DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO (Cód. 214), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de EXONERAÇÃO, código da vaga nº 719315.

Nº 1.597 - VITOR MODESTO LEITAO - no cargo de TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO (Cód. 214), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais,
na vaga decorrente de POSSE EM OUTRO CARGO INACUMULAVEL, código da vaga nº
719316.

Nº 1.598 - ROGERIO LUIZ DA CRUZ FILHO - no cargo de TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO (Cód. 214), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais,
na vaga decorrente de POSSE EM OUTRO CARGO INACUMULAVEL, código da vaga nº
814064.

Nº 1.599 - KLERYTON DIEGO SILVA - no cargo de TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO (Cód. 214), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais,
na vaga decorrente de EXONERAÇÃO, código da vaga nº 834771.

Nº 1.600 - MÁRIO RENATO SANTANA DE SOUZA - no cargo de TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO (Cód. 214), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais,
na vaga decorrente de POSSE EM OUTRO CARGO INACUMULAVEL, código da vaga nº
904163.

Nº 1.601 - MARCOS AURÉLIO RIBEIRO DE OLIVEIRA - no cargo de TÉCNICO DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO (Cód. 214), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga criada nos termos do art. 1º, inciso III, da Lei nº 12.677/2012, código da
vaga nº 968434.

Nº 1.602 - LUIZ GONZAGA DE LIMA JUNIOR - no cargo de TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO (Cód. 214), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais,
na vaga decorrente de POSSE EM OUTRO CARGO INACUMULAVEL, código da vaga nº
968464.

Nº 1.603 - ROBERTO MÁRCIO MOTA DE LIMA - no cargo de TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO (Cód. 214), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais,
na vaga criada nos termos do art. 1º, inciso III, da Lei nº 12.677/2012, código da vaga nº
968572.

Nº 1.604 - ANILDE DA GRAÇA SOUSA MACIEL - no cargo de TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA
(Cód. 215), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga
decorrente de APOSENTADORIA, código da vaga nº 348811.

Nº 1.605 - JAKSON DOS SANTOS NASCIMENTO - no cargo de TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA
(Cód. 215), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga
decorrente de FALECIMENTO, código da vaga nº 683086.

Nº 1.606 - DANIELA OLIVEIRA VILELA- no cargo de TÉCNICO EM CONTABILIDADE (Cód. 216),
Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga decorrente de
EXONERAÇÃO, código da vaga nº 683097.

Nº 1.607 - JOSE SEVERINO DA SILVA NETO- no cargo de TÉCNICO EM CONTABILIDADE (Cód.
216), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga decorrente
de FALECIMENTO, código da vaga nº 260275.

Nº 1.608 - GABRIELLA WANESSA CARVALHO DE MELO- no cargo de TÉCNICO EM
CONTABILIDADE (Cód. 216), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de POSSE EM OUTRO CARGO INACUMULAVEL, código da
vaga nº 212684.

Nº 1.609 - WILLIAM BALBINO DE LIMA- no cargo de TÉCNICO EM CONTABILIDADE (Cód.
216), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga decorrente
de APOSENTADORIA, código da vaga nº 682878.

Nº 1.610 - EDUARDO MARTINS MELO DE LIMA- no cargo de TÉCNICO EM CONTABILIDADE
(Cód. 216), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga
decorrente de APOSENTA-DORIA, código da vaga nº 702508.

Nº 1.611 - ADRIANO RODRIGUES DE LIMA- no cargo de TÉCNICO EM CONTABILIDADE (Cód.
216), Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga criada nos
termos do art. 1º, inciso III, da Lei nº 12.677/2012, código da vaga nº 970044.

Nº 1.612 - ALLINE NOBRE FERREIRA- no cargo de TÉCNICO EM CONTABILIDADE (Cód. 216),
Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga decorrente de
POSSE EM OUTRO CARGO INACUMULAVEL, código da vaga nº 755126.

Nº 1.613 - JAILTON LUIZ DA SILVA - no cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM (Cód. 217),
Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga decorrente de
EXONERAÇÃO, código da vaga nº 675001.

Nº 1.614 - LADJANE MOURA DE LIMA - no cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM (Cód. 217),
Nível/Padrão D-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga decorrente de
POSSE EM OUTRO CARGO INACUMULAVEL, código da vaga nº 970735.

Nº 1.615 - ITALO SIMPLICIO DE FREITAS PAIVA - no cargo de ADMINISTRADOR (Cód. 301),
Nível/Padrão E-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga decorrente de
APOSENTADORIA, código da vaga nº 689439.

Nº 1.616 - BÁRBARA ANDREZA MOREIRA DA SILVA - no cargo de ADMINISTRADOR (Cód.
301), Nível/Padrão E-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga decorrente
de POSSE EM OU-TRO CARGO INACUMULAVEL, código da vaga nº 700614.

Nº 1.617 - MATHEUS ALENCAR SILVA - no cargo de ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO - ÁREA DESENVOLVIMENTO (Cód. 302), Nível/Padrão E-001, em regime de 40
(quarenta) horas semanais, na vaga decorrente de POSSE EM OUTRO CARGO
INACUMULAVEL, código da vaga nº 976935.

Nº 1.618 - PAULO ALESSANDER FREITAS DA SILVA - no cargo de ANALISTA DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO - ÁREA DESENVOLVIMENTO (Cód. 302), Nível/Padrão E-001, em regime
de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga decorrente de POSSE EM OUTRO CARGO
INACUMULAVEL, código da vaga nº 977175.

Nº 1.619 - BENILTON LIMA DE SANTANA - no cargo de ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO - ÁREA INFRAESTRUTURA E SEGURANÇA (Cód. 303), Nível/Padrão E-001, em
regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga decorrente de POSSE EM OUTRO CARGO
INACUMULAVEL, código da vaga nº 977176.

Nº 1.620 - REBECCA RHAYSSA DE LIRA MOTA - no cargo de ASSISTENTE SOCIAL (Cód. 304),
Nível/Padrão E-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga criada nos
termos do art. 1º, inciso III, da Lei nº 12.677/2012, código da vaga nº 978262.

Nº 1.621 - BRUNA KELLY MARQUES DOS SANTOS - no cargo de ASSISTENTE SOCIAL (Cód.
304), Nível/Padrão E-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga decorrente
de APOSENTADORIA, código da vaga nº 423026.

Nº 1.622 - RODRIGO LIMA BUARQUE MACEDO - no cargo de CONTADOR (Cód. 305),
Nível/Padrão E-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga decorrente de
POSSE EM OUTRO CARGO INACUMULAVEL, código da vaga nº 980331.

Nº 1.623 - OSIEL CORREIA DA SILVA - no cargo de CONTADOR (Cód. 305), Nível/Padrão E-
001, em regi-me de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga decorrente de EXONER AÇ ÃO,
código da vaga nº 863169.

Nº 1.624 - LUCAS AMORIM AMARAL MENEZES - no cargo de ENGENHEIRO - ÁREA CIVIL
(Cód. 306), Nível/Padrão E-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga
decorrente de POSSE EM OUTRO CARGO INACUMULAVEL, código da vaga nº 811364.

Nº 1.625 - WEYBER LUCENA SANTANA - no cargo de ENGENHEIRO - ÁREA ELÉTRICA (Cód.
307), Nível/Padrão E-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, na vaga criada nos
termos do art. 1º, inciso III, da Lei nº 12.677/2012, código da vaga nº 981757.

Nº 1.626 - MANOELA PASCHOAL DE MEDEIROS LIMA - no cargo de ENGENHEIRO DE
SEGURANÇA DO TRABALHO (Cód. 308), Nível/Padrão E-001, em regime de 40 (quarenta)
horas semanais, na vaga decorrente de EXONERAÇÃO, código da vaga nº 981447.

Nº 1.627 - ARTHUR CAMPOS FERREIRA - no cargo de MÉDICO - ÁREA PSIQUIATRIA (Cód.
310), Nível/Padrão E-001, em regime de 20 (vinte) horas semanais, na vaga decorrente de
APOSENTADORIA, código da vaga nº 212622.

Nº 1.628 - LUIZ FELIPE DINIZ CAVALCANTI - no cargo de MÉDICO - ÁREA PSIQUIATRIA (Cód.
310), Nível/Padrão E-001, em regime de 20 (vinte) horas semanais, na vaga decorrente de
EXONERAÇÃO, código da vaga nº 648177.

Nº 1.629 - JONATHA VAZ DE BRITO MEDEIROS - no cargo de TECNÓLOGO - FORMAÇÃO
GESTÃO DE PESSOAS (Cód. 311), Nível/Padrão E-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de POSSE EM OUTRO CARGO INACUMULAVEL, código da
vaga nº 986771.

Nº 1.630 - LEANDRO BARBOSA DE LIMA - no cargo de TECNÓLOGO - FORMAÇÃO GESTÃO
DE PESSOAS (Cód. 311), Nível/Padrão E-001, em regime de 40 (quarenta) horas semanais,
na vaga criada nos termos do art. 1º, inciso III, da Lei nº 12.677/2012, código da vaga nº
986860.

Nº 1.631 - WÍDNEY SHELLDON SOUZA - no cargo de TECNÓLOGO - FORMAÇÃO GESTÃO DE
TECNOLO-GIA DA INFORMAÇÃO (Cód. 312), Nível/Padrão E-001, em regime de 40
(quarenta) horas semanais, na vaga decorrente de POSSE EM OUTRO CARGO
INACUMULAVEL, código da vaga nº 986410.

Nº 1.632 - RODRIGO PEREIRA DE SOUZA - no cargo de TECNÓLOGO - FORMAÇÃO GESTÃO
DESPORTIVA E LAZER (Cód. 313), Nível/Padrão E-001, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, na vaga decorrente de POSSE EM OUTRO CARGO INACUMULAVEL, código da
vaga nº 986893.

Nº 1.633 - LUIZ HENRIQUE RODRIGUES SIMÕES CARDOSO - no cargo de TECNÓLOGO -
FORMAÇÃO GESTÃO PÚBLICA (Cód. 314), Nível/Padrão E-001, em regime de 40 (quarenta)
horas semanais, na vaga decorrente de POSSE EM OUTRO CARGO INACUMULAVEL, código
da vaga nº 986814.

Nº 1.634 - SAMARA CRISTINA DA CRUZ FERNANDES - no cargo de TECNÓLOGO -
FORMAÇÃO PRODU-ÇÃO AUDIOVISUAL (Cód. 315), Nível/Padrão E-001, em regime de 40
(quarenta) horas semanais, na vaga decorrente de POSSE EM OUTRO CARGO
INACUMULAVEL, código da vaga nº 986895.

JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

PORTARIA Nº 2.730, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025

A REITORA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23421.006856.2025-08, de 4 de dezembro de
2025; e CONSIDERANDO, ainda, o que consta na Portaria nº 2587/2025-RE/IFRN, de 4 de
dezembro de 2025, resolve:

DESIGNAR, a contar de 2 de janeiro de 2026, o Procurador Federal IURY
REVOREDO RIBEIRO, Matrícula Siape nº 1367038, para exercer o cargo de confiança de
Subprocurador-Chefe da Procuradoria Federal junto ao IFRN - FG.2, integrante da Estrutura
Administrativa da Reitoria.

SAMIRA FERNANDES DELGADO


